УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«      02       »  июня 2021        г.                                       № 482

 О внесении изменений в приказ
управления образования администрации
Алексеевского городского округа
 от 14 мая 2021г. № 402
«Об организации и проведении детской
оздоровительной кампании 2021 года»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации
от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации»,  постановлений Правительства Белгородской
области от 04.06.2018 года № 206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления
и занятости детей на территории Белгородской области», приказа
Минобрнауки России от 13.07.2017 года № 656 «Об утверждении примерных
положений об организациях отдыха детей и их оздоровления» и в целях
повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения
безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой
безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в
каникулярный период п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации
Алексеевского городского округа от 14.05.2021 №402 «Об организации и
проведении детской оздоровительной кампании 2021 года»:

-  пункт 6.14. изложить в следующей редакции: «Обеспечить
ежедневный учет посещаемости детьми оздоровительных лагерей,
оперативно принимать меры по снятию с горячего  питания детей, не
посещающих лагеря по болезни и другим уважительным причинам на
основании  заявления родителей (законных представителей) и
своевременную   компенсацию за пропущенные дни  продуктовым набором.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Алексеевского

городского округа

Л.А. Полухина

	ПРИКАЗ
	«      02       »  июня 2021        г.                                       № 482